REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 9 dt. 04.04.2014

N& mbéshtetje t& nenit 28, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, 1
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve né¢ mbledhjen e datés 04.04.2014, pasi shqyrtoi
dokumentacionin mbi propozimet pér shpalljen e “zonave t& mbrojtura” dhe “monumente

kulture” t& diskutuara né Késhillin Shkencor té Institutit t&¢ Monumenteve t€ Kulturés,

VENDOSI:
1. T’i propozojé Ministrit t& Kulturés,
1. Shpalljen e zonés sé mbrojtur pér “Kalaja e Melanit”,Nepravishtg, Gjirokastér.
2. Shpalljen e zonés sé¢ mbrojtur pér “Kalaja né vendin e quajtur “Shkémbi i
Skéndérbeut”(Shénlliut), Petresh, Bradashesh, Elbasan.
3. Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Kalaja e Ishmit”, Durrés.
4. Shpalljen e zonés sé mbrojtur pér “Kalaja e Delvinés dhe kompleksi 1
Xherméhallés”, Delving.
5. Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Kalaja e Libohovés”, Gjirokastér.
6. Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Kalaja e Peqinit”, Pegin.
7. Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Kalaja e Gjon Bogarit”, Vloré.
8. Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Kalaja e Prezés”, Tirang.
2. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasuris€ Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.
3. Ngarkohet Sekretaria Teknike, pér njoftimin e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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